
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/08858
 Del: 04/11/2013
 Esecutivo da: 05/11/2013
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Dotazioni al personale e Servizi Generali

OGGETTO: 
Affidamento servizi di rimodulazione ed il riadattamento delle scaffalature degli archivi della 
Direzione Urbanistica ai nuovi locali della Direzione a S.I.T. Servizi Integarti Toscani

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013, immediatamente esecutiva, sono stati 
approvati  il  Bilancio di  Previsione 2013,  il  piano triennale  degli  investimenti  2013/2015 e  la  relazione 
previsionale e programmatica;
- con deliberazione di Giunta n. 322 del 25.9.2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013;
- con determinazione dirigenziale n. 6966 del 2/9/2013 sono stati affidati, a seguito di procedura espletata 
con il Mercato Elettronico dell’Amministrazione ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010, a S.I.T. Servizi  
Integrati Toscani i servizi di pulizia post cantiere e trasloco della Direzione Urbanistica;
- in fase di preparazione del trasloco sopra detto si è verificata la necessità, per problematiche inerenti la 
tenuta dei solai di alcuni locali della nuova sede di piazza S. Martino, di variare la destinazione di una parte 
degli archivi; 
- a seguito della suddetta variazione di destinazione si rende necessario rimodulare le scaffalature metalliche  
esistenti  (ridurre  l’altezza  dei  montanti,  aggiungere  pezzi  non  presenti,  creare  file  centrali  fissando  le  
strutture al soffitto, ecc.) per riadattarle ai nuovi ambienti nel rispetto della normativa vigente in materia di  
sicurezza;

Atteso che è indispensabile terminare tutte le operazioni di trasferimento della Direzione Urbanistica entro il  
corrente mese di ottobre al fine di rilasciare alla proprietà, come già stabilito senza ulteriore onerosa proroga, 
l’immobile  di  via  Andrea del  Castagno e che S.I.T.  Servizi  Integrati  Toscani  è già  presente  con le sue 
maestranze, negli immobili in parola, per l’esecuzione del trasloco della Direzione sopra detta;

Considerato, per l’urgenza e la tipologia dei servizi da eseguire, nonché per l’affidamento del trasloco, di cui 
alla determinazione n. 6966 sopra detta, comprensivo dello smontaggio e del rimontaggio delle scaffalature 
esistenti negli archivi della Direzione Urbanistica, richiedere a S.I.T. Servizi Integrati Toscani preventivo di  
spesa per l’esecuzione della rimodulazione e riadattamento delle scaffalature ai nuovi locali dell’immobile di 
piazza S. Martino adibiti ad archivio;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08858



Preso atto che la suddetta azienda ha rimesso per i servizi richiesti  offerta in data 11 ottobre 2013 di € 
8.738,00 oltre IVA 22%;

Ritenuto di affidare a S.I.T. Servizi Integrati Toscani la rimodulazione ed il riadattamento delle scaffalature,  
smontate negli archivi della Direzione Urbanistica, ai nuovi locali dell’immobile di piazza S. Martino adibiti  
ad archivio, nel rispetto della normativa vigente in materia di sicurezza, per una spesa complessiva di €  
10.660,36= IVA 22% compresa ritenuta congrua in relazione ai servizi da eseguire;

Visto l’art. n. 183 del T.U.E.L.;
Visto il vigente Regolamento sui Contratti;
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento Uffici e Servizi;

DETERMINA

1) Di sostenere, per i motivi espressi in narrativa, la spesa complessiva di € 10.660,36= IVA 22% compresa e 
di affidare la rimodulazione ed il riadattamento delle scaffalature, smontate negli archivi della Direzione  
Urbanistica,  ai  nuovi  locali  dell’immobile  di  piazza  S.  Martino  adibiti  ad  archivio,  nel  rispetto  della 
normativa vigente in materia di sicurezza a S.I.T. Servizi Integrati Toscani – sedente in Firenze via Giovanni 
da Empoli 31 (cod. forn. 45741);

2) Di impegnare la somma complessiva di € 10.660,36= IVA 22% compresa (cod. SIOPE 1314) sul capitolo 
43708 dell’Esercizio Finanziario 2013 a favore di S.I.T. Servizi Integrati Toscani – CIG Z4E0C0CB45

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO

Firenze, lì 04/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Marco Andrea Seniga

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 43708 0 13/006712 00 10660,36

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 05/11/2013 Responsabile Ragioneria
Francesca Cassandrini

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08858



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08858


